ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TÂN KỲ

Số: 100/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Kỳ, ngày 11 tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Tổ công nghệ số cộng đồng trên địa bàn xã Tân Kỳ

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN KỲ

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Thực hiện Công văn số 1349/SKHCN ngày 01/7/2025 của Sở Khoa học & Công
nghệ về việc đề nghị kiện toàn và tổ chức hoạt động tổ công nghệ số cộng đồng tại
địa phương theo mô hình đơn vị hành chính mới;

Thực hiện Kế hoạch số 03/KH-UBND ngày 08/7/2025 của UBND xã Kỳ Tân
kế hoạch chuyển đối số xã Tân Kỳ năm 2025.

Theo đề nghị Trưởng phòng Văn hoá & Xã hội,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ Công nghệ số cộng đồng trên địa bàn xã Tân Kỳ như sau:

I. Tổ công nghệ số cộng đồng cấp xã gồm các ông, bà có tên sau:

1. Mời Bà: Đặng Thị Quý,  PCT UBMTTQ, Bí thư Đoàn TN - Tổ trưởng

2. Bà: Nguyễn Thị Thảo, CV phòng Văn hoá & Xã hội - Tổ phó

3. Ông: Ngô Anh Tuấn, Công an xã - Tổ viên

4. Ông: Bùi Đình Hà, Công an xã - Tổ viên

5. Ông: Nguyễn Đình Hưng, CV phòng Văn hoá & Xã hội - Tổ viên

6. Ông: Nguyễn Lê Anh Tuấn, Phó Bí thư đoàn xã - Tổ viên

7. Bà: Trần Thị Ngãi, Phó Bí thư đoàn xã - Tổ viên

8. Bà: Nguyễn Thị Vân Anh, CV Trung tâm phục vụ HCC - Tổ viên

II. Tổ Công nghệ số cộng đồng tại 25 khối, xóm trên địa bàn xã Tân Kỳ:
(có danh sách kèm theo)

Điều 2. Chức năng nhiệm vụ của Tổ công nghệ cộng đồng

1. Giúp UBND xã thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp xây dựng kinh
tế số, cửa hàng số, thanh toán điện tử, xã hội số trên địa bàn. Cập nhật, nâng cao
nhận thức về chuyển đổi số, kỹ năng sử dụng các nên tảng số, công nghệ số.

2. Giúp UBND xã thực hiện các chiến lược, chương trình, cơ chế, chính sách,
đề án, dự án, giải pháp có tính chất liên ngành về xây dựng, phát triển kinh tế số.
Khuyến khích việc chủ động triển khai các sáng kiến, cách làm hay về chuyển đổi
số, ứng dụng công nghệ số mang lại hiệu quả trong thực tiễn.

3. Triển khai, hướng dẫn, hỗ trợ cài đặt, xây dựng cửa hàng số cho hộ gia đình trên
nền tảng số phát triển người mua thông qua cửa hàng số, định vị địa chỉ số, xác định
nguồn gốc sản phẩm, dùng công nghệ số để kết nối người bán và người mua, phát triển
tài khoàn thanh toán điện tử.

4. Đẩy mạnh, tăng cường tuyên truyền và phát triển kinh tế số, cửa hàng số, thanh
toán điện tử, xã hội số, hướng dẫn mọi người dân biết mọi lợi ích của việc đưa sản phẩm
lên cửa hàng số, nâng cao ý thức về chất lượng sản phẩm, thông qua cửa hàng số người
dân có thể mua và bán sản phẩm của mình trên nền tảng công nghệ số. Tuyên truyền, lan
toả thông tin về mục đích, ý nghĩa và lợi ích mà chuyển đổi số đem lại.

5. Tham gia triển khai thực hiện các nhiệm vụ chuyển đổi số của UBND cấp xã.

6. Tham mưu kịp thời đề xuất khen thưởng, động viên đối với người dân, doanh
nghiệp, thành viên Tổ công nghệ số cộng đồng có thành tích, kết quả nổi bật tham gia
chuyển đổi số.

7. Báo cáo UBND xã kết quả hoạt động định kỳ, đột xuất.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND – UBND, Trưởng Phòng Văn hoá – Xã hội, Trưởng
các phòng, ngành có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi
hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Lưu.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Huy Toàn

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TÂN KỲ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH
25 Tổ công nghệ số cộng đồng tại 25 khối, xóm trên địa bàn xã Tân Kỳ

(kèm theo Quyết định số 100/QĐ-UBND ngày 11/7/2025 của UBND xã Tân Kỳ)

TT Họ và Tên Chức danh Phân công
1 Tổ công nghệ số cộng đồng xóm Tân Tiến

1 Bà: Hoàng Thị Hương Bí thư Chi đoàn Tổ trưởng

2 Ông: Lê Đình Đông Xóm trưởng Tổ phó

3 Bà: Trần Thị Hạnh CHT hội Phụ nữ Thành viên

4 Ông: Hoàng Văn Lợi Thôn đội trưởng Thành viên

5 Ông: Nguyễn Văn Thảo Tổ trưởng Tổ bảo vệ ANTT Thành viên

2 Tổ công nghệ số cộng đồng xóm Quy Hậu

1 Ông: Hoàng Văn Hiếu Bí thư Chi đoàn Tổ trưởng

2 Ông: Nguyễn Văn Bằng Xóm trưởng Tổ phó

3 Bà: Nguyễn Thị Lan CHT Phụ nữ Thành viên

4 Ông: Phan Bá Phúc Tổ trưởng Tổ bảo vệ ANTT Thành viên

5 Ông: Nguyễn Đức Hoà Thôn đổi trưởng Thành viên

3 Tổ công nghệ số cộng đồng xóm Tân Đà
1 Bà: Trần Thị Châu Bí thư Chi đoàn Tổ trưởng

2 Ông: Nguyễn Đăng Hoà Xóm trưởng Tổ phó

3 Ông: Phan Văn Quýnh Trưởng Ban CTMT Thành viên

4 Ông: Chu Văn Phương Tổ trưởng Tổ bảo vệ ANTT Thành viên

5 Ông: Trần Quốc Trọng Thôn đổi trưởng Thành viên

4 Tổ công nghệ số cộng đồng xóm Tân Sơn
1 Bà: Lê Thị Huyền Bí thư Chi đoàn Tổ trưởng

2 Ông: Nguyễn Duy Thắng Xóm trưởng Tổ phó

3 Bà: Nguyễn Thị Tình Trưởng Ban CTMT Thành viên

4 Ông: Phạm Doãn Triển Tổ trưởng Tổ bảo vệ ANTT Thành viên

5 Ông: Phan Công Hội Thôn đổi trưởng Thành viên

5 Tổ công nghệ số cộng đồng xóm Thanh Lưu
1 Ông: Trần Kim Phước Bí thư Chi đoàn Tổ trưởng

2 Ông: Giản Viết Mạnh Xóm trưởng Tổ phó

3 Bà: Trịnh Thị Hồng Vinh Trưởng Ban CTMT Thành viên

4 Ông: Trần Văn Thắng Tổ trưởng Tổ bảo vệ ANTT Thành viên

5 Ông: Võ Quang Đô CHT Hội CCB Thành viên

6 Tổ công nghệ số cộng đồng xóm Thanh Tân
1 Ông: Cao Tiến Quyết Bí thư Chi đoàn Tổ trưởng

2 Ông: Trần Ngọc Anh Xóm trưởng Tổ phó

3 Bà: Giản Thị Lý CHT Hội PN Thành viên

4 Ông: Nguyễn Quang Trung CHT Hội CCB Thành viên

5 Ông: Nguyễn Thế Chung Thôn đội trưởng Thành viên

7 Tổ công nghệ số cộng đồng xóm Diễn Nam
1 Ông: Nguyễn Tiến Du Bí thư Chi đoàn Tổ trưởng

2 Ông: Nguyễn Ngọc Mỹ Xóm trưởng Tổ phó

3 Bà: Lê Thị Sen CHT Hội PN Thành viên

4 Ông: Hoàng Nghĩa Thắng Tổ trưởng Tổ bảo vệ ANTT Thành viên

5 Ông: Hồ Quốc Thái Thôn đội trưởng Thành viên

8 Tổ công nghệ số cộng đồng Khối 1
1 Ông: Vũ Quang Kỷ Bí thư Chi đoàn Tổ trưởng

2 Ông: Trần Ngọc Anh Khối trưởng Tổ phó

3 Bà: Phạm Thị Quỳnh Nga CHT Hội PN Thành viên

4 Bà: Đào Thị Hương CHT Hội ND Thành viên

5 Ông: Nguyễn Đình Chu CHT Hội CCB Thành viên

9 Tổ công nghệ số cộng đồng Khối 2
1 Bà: Đậu Thị Mai Hiền Bí thư Chi đoàn Tổ trưởng

2 Ông: Nguyễn Đình Cường Khối trưởng Tổ phó

3 Bà:  Nguyễn Thị Oanh CHT Hội PN Thành viên

4 Ông: Chử Hoài Anh CHT Hội ND Thành viên

5 Bà: Nguyễn Thị Uyên Y tế thôn bản Thành viên

10 Tổ công nghệ số cộng đồng Khối 3
1 Bà: Nguyễn Thị Ngọc Tú Bí thư Chi đoàn Tổ trưởng

2 Ông: Võ Duy Cảnh Khối trưởng Tổ phó

3 Bà:  Nguyễn Thị Lan Trưởng ban CTMT Thành viên

4 Ông: Trần Văn Phú CHT Hội ND Thành viên

5 Ông: Đậu Anh Tuấn Tổ trưởng Tổ bảo vệ ANTT Thành viên

11 Tổ công nghệ số cộng đồng Khối 4
1 Bà: Trần Khánh Linh Bí thư Chi đoàn Tổ trưởng

2 Ông: Nguyễn Văn Hoàng Khối trưởng Tổ phó

3 Bà:  Nguyễn Kim Anh Trưởng Ban CTMT Thành viên

4 Bà: Đặng Thị Thuỷ Y tế thôn bản Thành viên

5 Ông: Nguyễn Phúc Châu Thôn đội trưởng Thành viên

12 Tổ công nghệ số cộng đồng Khối 5
1 Bà: Nguyễn Thị Vân Anh Chuyên viên TT PV HCC Tổ trưởng

2 Ông: Nguyễn Thế Tuyên Khối trưởng Tổ phó

3 Ông: Nguyễn Hoàng Tùng Lâm Đoàn viên ĐTN Thành viên

4 Ông: Võ Văn Mạnh Tổ trưởng Tổ ANTT Thành viên

5 Bà: Nguyễn Thị Minh Huệ Chuyên viên TT PV HCC Thành viên

13 Tổ công nghệ số cộng đồng Khối 6
1 Bà: Nguyễn Thị Diệu Linh Bí thư Chi đoàn Tổ trưởng

2 Ông: Trần Văn Hùng Khối trưởng Tổ phó

3 Bà: Võ Thị Kim Liên Y tế thôn bản Thành viên

4 Ông: Trưởng Văn Hồng Tổ trưởng Tổ ANTT Thành viên

5 Ông: Bùi Nam Phương Thôn đội trưởng Thành viên

14 Tổ công nghệ số cộng đồng xóm Đồng Thái
1 Bà: Vi Thị Lý Bí thư Chi bộ Tổ trưởng

2 Ông: Ngân Văn Tân Xóm trưởng Tổ phó

3 Bà:  Vi Thị Thanh Tâm Trưởng Ban CTMT Thành viên

4 Bà: Lữ Thị Loan CHT Hội PN Thành viên

5 Ông: Nguyễn Văn Nghiêm Bí thư Chi đoàn Thành viên

15 Tổ công nghệ số cộng đồng xóm Tân Văn
1 Ông: Phan Thanh Mai Bí thư Chi bộ Tổ trưởng

2 Bà: Nguyễn Thị Lệ Thuỷ Xóm trưởng Tổ phó

3 Bà:  Thái Ngộ Thị Trưởng Ban CTMT Thành viên

4 Ông: Lê Văn Điền Bí thư Chi đoàn Thành viên

5 Ông: Nguyễn Doãn Toàn Tổ phó Tổ ANTT Thành viên

16 Tổ công nghệ số cộng đồng xóm Dương Hạp
1 Ông: Nguyễn Viết Thiệp Bí thư Chi đoàn Tổ trưởng

2 Ông: Lê Đăng Ý Xóm trưởng Tổ phó

3 Ông: Phan Công Linh Trưởng Ban CTMT Thành viên

4 Bà: Lê Thị Hạnh CHT Hội PN Thành viên

5 Ông: Vũ Viết Hà CHT Hội CCB Thành viên

17 Tổ công nghệ số cộng đồng xóm Trường Thọ

1 Bà: Trần Thị Hải Vân Bí thư Chi bộ Tổ trưởng

2 Bà: Trần Thị Đa Xóm trưởng Tổ phó

3 Bà: Phạm Thị Hương Trưởng Ban CTMT Thành viên

4 Bà: Nguyễn Kim Hải Bí thư Chi đoàn Thành viên

5 Ông: Lê Văn Khoa CHT Hội ND Thành viên

18 Tổ công nghệ số cộng đồng xóm Tân Thuận
1 Ông: Lê Phi Đức Bí thư Chi đoàn Tổ trưởng

2 Ông: Phạm Văn Huấn Xóm trưởng Tổ phó

3 Bà: Phạm Thị Hương CHT Hội PN Thành viên

4 Ông: Nguyễn Văn Kỳ Trưởng Ban CTMT Thành viên

5 Ông: Lê Mạnh Hùng CHT Hội CCB Thành viên

19 Tổ công nghệ số cộng đồng xóm Tiền Phong
1 Ông: Nguyễn Đức Hùng Bí thư Chi đoàn Tổ trưởng

2 Bà: Hồ Thị Hải Lăng Xóm trưởng Tổ phó

3 Bà: Trần Thị Tình Y tế thôn bản Thành viên

4 Ông: Nguyễn Đạt Thành Phó Bí thư Đoàn Thành viên

5 Ông: Nguyễn Văn Toàn Tổ trưởng Tổ ANTT Thành viên

20 Tổ công nghệ số cộng đồng xóm Phượng Kỳ
1 Ông: Võ Anh Tú Bí thư Chi đoàn Tổ trưởng

2 Ông: Lê Văn Hiền Xóm trưởng Tổ phó

3 Ông: Đinh Xuân Tân Tổ trưởng Tổ ANTT Thành viên

4 Ông: Nguyễn Đăng Dũng Thôn đội trưởng Thành viên

5 Bà: Trần Thị Thanh Tâm CHT Hội PN Thành viên

21 Tổ công nghệ số cộng đồng xóm Phượng Minh
1 Ông: Nguyễn Đình Long Bí thư Chi đoàn Tổ trưởng

2 Ông: Trương Công Tịnh Xóm trưởng Tổ phó

3 Bà: Phan Thị Tâm Trưởng Ban CTMT Thành viên

4 Ông: Trần Hữu Tân Thôn đội trưởng Thành viên

5 Bà: Nguyễn Thị Hiền Y tế thôn Bản Thành viên

22 Tổ công nghệ số cộng đồng xóm Đội Cung
1 Bà: Đặng Thị Ca Bí thư Chi đoàn Tổ trưởng

2 Ông:  Nguyễn Công Hợp Xóm trưởng Tổ phó

3 Ông: Thái Văn Huệ Trưởng Ban CTMT Thành viên

4 Ông: Đỗ Xuân Thắng CHT Hội ND Thành viên

5 Bà: Nguyễn Thị Thuý Y tế thôn Bản Thành viên

23 Tổ công nghệ số cộng đồng xóm Kỳ Nam
1 Ông: Lê Công Thuận Bí thư Chi đoàn Tổ trưởng

2 Ông:   Nguyễn Cảnh Minh Xóm trưởng Tổ phó

3 Bà: Lê Thanh Thảo Đoàn viên Đoàn Thanh niên Thành viên

4 Bà: Nguyễn Phương Thuý Đoàn viên Đoàn Thanh niên Thành viên

5 Bà: Lê Thị Ánh Đoàn viên Đoàn Thanh niên Thành viên

24 Tổ công nghệ số cộng đồng xóm Hùng Cường
1 Ông:   Phùng Viết Văn Xóm trưởng Tổ trưởng

2 Ông: Lê Vă Thịnh Tổ trưởng Tổ ANTT Tổ phó

3 Bà: Nguyễn Thị Hằng CHT Hội PN Thành viên

4 Ông: Phùng Viết Thành Thôn đội trưởng Thành viên

5 Bà: Lê Thị Minh Y tế thôn Bản Thành viên

25 Tổ công nghệ số cộng đồng xóm Kỳ Lâm

1 Ông:   Phan Đình Khánh Bí thư Chi Đoàn Tổ trưởng

2 Ông: Phạm Trọng Hoá Xóm trưởng Tổ phó

3 Ông: Nguyễn Trọng Thành Tổ viên Tổ ANTT Thành viên

4 Ông: Nguyễn Văn Hoàn Thôn đội trưởng Thành viên

5 Bà: Hoàng Thị Hiên Y tế thôn Bản Thành viên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-15T16:04:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Trịnh Huy Toàn<toanht@tanky.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-15T16:29:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN KỲ<thitran@tanky.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!